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   † Meksyk.  „Pan podarował nam 7 diakonów i 70 kapłanów” – napisał kardynał Francisco
Robles Ortega, ordynariusz archidiecezji Guadalajary, który udzielał święceń. To wydarzenie
okrzyknięto mianem historycznych święceń kapłańskich. Jak poinformowała archidiecezja,
uroczystości trwały trzy dni. „Przewodniczyłem liturgii eucharystycznej w sanktuarium
Meksykańskich Męczenników i w ramach posługi biskupiej wyświęciłem nowych prezbiterów
poprzez namaszczenie ich dłoni oraz nałożenie rąk na głowę każdego z nich” – zaznaczył
hierarcha.     
    † Kazachstan.  „Nikt nie ma prawa według uznania pozbawiać życia człowieka. Kara śmierci
jest zabroniona” – tak brzmi artykuł 15, paragraf 2 nowej Konstytucji Republiki Kazachstanu,
zatwierdzony w referendum ogólnokrajowym 5 czerwca. W ten sposób kara śmierci została
zniesiona w kraju na najwyższym – konstytucyjnym – poziomie. Zniesienie kary śmierci zostało
z radością przyjęte we wspólnocie katolickiej św. Idziego, która przez 20 lat towarzyszyła
rządowi Kazachstanu na drodze do uchylenia paragrafu o najwyższym wymiarze kary. 
   
   † Izrael.  Al-Maghtas na wschodnim brzegu Jordanu, czczone jako miejsce chrztu Jezusa,
odwiedziło w maju ponad 15 tysięcy osób. Jest to największa liczba osób od czasu otwarcia go
dla turystyki przed 20 laty. Poinformował o tym jordańsko-palestyński chrześcijański magazyn
internetowy Milh il-Ard (Sól ziemi), powołując się na dyrektora generalnego tego miejsca
Rustoma Mkhjiana. Od początku 2022 roku do końca maja Al-Maghtas odwiedziło 52 tys. osób.
W poprzednim roku w związku z pandemią koronawirusa było tylko 50 tysięcy odwiedzających.
Wzrosła liczba gości z Francji i Grecji, podczas gdy mniej osób przybyło z Rosji. 
   
   † Polska.  Wspólnota Mocni w Duchu na swoim kanale YouTube regularnie publikuje filmy
edukacyjne, które kierowane są do najmłodszych widzów. Gościem jednego z odcinków jest o.
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Jan Głąba SJ. Jezuita opowiada dzieciom o Sercu Jezusa i spotkaniu „Serce Młodych”. Cykl
filmów przygotowywanych przez Mocnych w Duchu nosi nazwę „Przepiękne Królestwo” i
ukazuje się w każdą niedzielę. „Spotkanie «Serce Młodych» związane jest z jubileuszem. Sto
lat temu powierzyliśmy nasz kraj opiece Pana Jezusa i dziś też chcemy się do Niego zbliżyć,
żeby nam błogosławił” – mówi o. Głąba w odcinku „Przepięknego Królestwa” zatytułowanym
„Niezwykłe Serce”. W trakcie audycji nie zabrakło miejsca na inspirującą opowieść, piosenki i
zadanie.
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